

令和6年度の事業報告書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人
地域リハビリネットワークの会

1 事業の成果

- ①については中津市社会福祉協議会が主催する小学校での福祉授業「わいわい福祉広場」へ講師を派遣。障がい者への理解、相手に対する思いやりを深めるといった本授業の目的に寄与した。
- ②については、養護老人ホームの入居者に対し1回/週の頻度で集団体操を実施した。また職員・入居者に対して日常生活上の助言や個別体操などを指導した。転倒事故の減少、介護予防に寄与できた。
- ③④については、障がい者の社会参加を促すことを目的とし、普段行く機会の少ない場所へのお出かけ推進事業として新しく開催した。今後は、障がい者の社会参加の促進とともに社会のユニバーサル化にも寄与していきたい。
- ⑤については、当法人の特色を生かし、地域住民に対してその生活の一助となるサービスを提供できた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象 者の範囲 (E)人数	事業費の 金額 (単位:千円)
① 地域リハビリテーションに関する調査研究・情報交換	協力事業 「わいわい福祉広場」 小学校福祉事業への 講師派遣	(A)通年12回 (B)中津市内小学校 (C)4名	(D)児童・教員・保護者など (E)約250名	0
② 地域リハビリテーションに関する調査研究・情報交換	協力事業 養護老人ホーム豊寿園 への講師派遣	(A)通年50回 (B)養護老人ホーム 豊寿園 (C)1名	(D)入居者・職員など (E)約70名 (延べ 約1500名)	0
③ 地域リハビリテーションに関する調査研究・情報交換	協力事業 「中津ユニバーサルたん けん隊①」 障がい者の社会参加を 促すお出かけ事業 中津市からの委託事業	(A)令和6年12月1 日 (B)中津城 中津市歴史博物館 (C)6名	(D)在宅障がい 者など (E)42名	0

④ 地域リハビリテーションに関する調査研究・情報交換	協力事業 「中津ユニバーサルたんけん隊②」 障がい者の社会参加を促すお出かけ事業 中津市からの委託事業	(A)令和7年3月23日 (B)中津市教育福祉センター (C)5名	(D)在宅障がい者など (E)29名	0
⑤ 介護保険法に基づく訪問看護事業	訪問看護ステーション リハビリ倶楽部樹の子	(A)通年 (B)利用者宅 (C)12名	(D)要介護者など (E)134名 (6,055回)	42,750

令和6年度 活動計算書

令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人 地域リハビリネットワークの会
(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 受取会費 正会員受取会費 賛助会員受取会費		
2 受取寄附金 受取寄附金 施設等受入評価益		
3 受取助成金等 受取補助金		
4 事業収益 訪問看護事業収益 協力事業収益	42,247,721 180,000	
5 その他収益 受取利息 雑収益	2,679 24,181	
	42,454,581	
経常収益計		42,454,581
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費 給料手当 退職給付費用 福利厚生費	31,402,246 1,084,000 5,021,209	
人件費計	37,507,455	
(2)その他経費 消耗品費 水道光熱費 通信運搬費 地代家賃 旅費交通費 減価償却費 車輛費 雑費他 その他経費計	302,136 110,949 789,240 924,000 40,970 619,313 1,201,191 1,255,226 5,243,025	
事業費計	42,750,480	
2 管理費		
(1)人件費 役員報酬 給料手当 退職給付費用 福利厚生費		
人件費計	0	
(2)その他経費 通信費 事務費 会議費 交際費 消耗品費 その他経費計	2,514 250 5,495 128,365 24,420 161,044	
管理費計	161,044	
経常費用計	42,911,524	
当期経常増減額		▲ 456,943
III 経常外収益		
固定資産売却益		
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		▲ 456,943
法人税、住民税及び事業税		▲ 71,000
当期正味財産増減額		▲ 527,943
前期繰越正味財産額		14,148,033
次期繰越正味財産額		13,620,090

令和6年度特定非営利活動に係わる事業会計貸借対照表

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 地域リハビリネットワークの会

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	12,383,717		
未収収益	7,537,077		
立替金	0		
前払費用	244,213		
貸倒引当金	▲ 45,000		
流動資産合計		20,120,007	
2 固定資産			
車両運搬具	300,768		
工具器具備品	60,513		
一括償却資産	107,727		
固定資産合計		469,008	
3 投資その他の資産			
敷金	110,000		
預託金	33,150		
投資その他の資産合計		143,150	
資産合計			20,732,165
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	3,035,891		
短期借入金	5,184		
未払法人税等	71,000		
流動負債合計		3,112,075	
2 固定負債			
長期借入金	4,000,000		
	0		
固定負債合計		4,000,000	
負債合計			7,112,075
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		14,148,033	
当期正味財産減少額		▲ 527,943	
正味財産合計			13,620,090
負債及び正味財産合計			20,732,165

令和6年度特定非営利活動に係わる事業会計財産目録

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 地域リハビリネットワークの会

(単位:円)

科 目 ・ 摘 要			金 額		
I 資産の部					
1 流動資産					
現金預金					
現金	現金手許有高	71,979			
普通預金	大分銀行福沢通支店	5,304,471			
普通預金	ゆうちょ銀行	7,004,267			
未収収益	保険給付他	7,537,077			
立替金		0			
前払費用	駐車場代他	244,213			
貸倒引当金		▲ 45,000			
流動資産合計				20,120,007	
2 固定資産					
車輛運搬具	乗用車5台	300,768			
工具器具備品	エアコン	60,513			
一括償却資産	デスクトップパソコン	107,727			
固定資産合計				469,008	
3 投資その他の資産					
敷金	事務所	110,000			
預託金	自動車リサイクル料	33,150			
投資その他の資産合計				143,150	
資産合計					20,732,165
II 負債の部					
1 流動負債					
未払金	3月分給与他	3,035,891			
預り金	利用者より栄養飲料代	5,184			
未払法人税等	法人税他	71,000			
流動負債合計				3,112,075	
2 固定負債					
長期借入金	大分銀行	4,000,000			
		0			
固定負債合計				4,000,000	
負債合計					7,112,075
正味財産					13,620,090